
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO PRVNÍ FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

(KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE) 

 

 

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b), § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

PROVOZOVÁNÍ MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY V CHRUDIMI 

V OBDOBÍ 2023-2032 

Jednací řízení s uveřejněním 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby  



 

Stránka 2 z 17 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE: ..................... 3 

1.1 Základní údaje o zadavateli: ....................................................................................................................... 3 

1.2 Zástupce zadavatele podle ust. § 43 zákona ve věci této veřejné zakázky: ............................................. 3 

1.3 Informace o zadávacím řízení: ................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: ....................................................... 3 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky, technické podmínky: ........................................................................... 3 

2.2 Místo a termín plnění veřejné zakázky: ..................................................................................................... 4 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: ............................................................................ 5 

2.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, vysvětlení kvalifikační dokumentace: ........................ 5 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: ................................................................................................ 6 

3. PODMÍNKY KVALIFIKACE: ............................................................................. 6 

3.1 Základní způsobilost: .................................................................................................................................. 6 

3.2 Profesní způsobilost: .................................................................................................................................... 7 

3.3 Technická kvalifikace: ................................................................................................................................. 8 

4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI: ................................................ 9 

4.1 Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci: ........................................................................................................ 9 

4.2 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát................................................................ 9 

4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé) ..................................................... 9 

4.4 Zahraniční dodavatelé ............................................................................................................................... 10 

4.5 Společné prokázání kvalifikace ................................................................................................................ 10 

4.6 Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení ...................................................................................... 10 

5. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST: .................................................................... 11 

5.1 Lhůta a způsob pro podání žádostí o účast ............................................................................................. 11 

5.2 Způsob zpracování, forma a náležitosti žádosti o účast ......................................................................... 11 

5.3 Požadavky na podání žádosti o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje

 12 

6. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................ 12 



 

Stránka 3 z 17 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE: 

1.1 Základní údaje o zadavateli: 

Zadavatel: Město Chrudim  

Sídlo: Resselovo náměstí 77, PSČ: 537 16 Chrudim 

Země: Česká republika 

IČO: 00270211 

DIČ: CZ00270211 (město je plátcem DPH) 

Zastoupené: Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města   

Webová adresa zadavatele: www.chrudim.eu/  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html 

 

1.2 Zástupce zadavatele podle ust. § 43 zákona v této veřejné zakázce: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 02476649  

se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 

Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Němečková, advokátka 

tel: +420 270 006 261, email: nemeckova@akvt.cz 

 

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele a dodavatelů a je v souladu 

s ust. § 43 zákona pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení.   

  

1.3 Informace o zadávacím řízení: 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona. První, 

kvalifikační fáze jednacího řízení s uveřejněním, spočívá v prokázání kvalifikace dodavateli 

v žádosti o účast v zadávacím řízení a posouzení kvalifikace dodavatelů, kteří podali svou 

žádost o účast. Podmínky a požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání žádostí o 

účast a kvalifikaci dodavatelů jsou uvedeny v této kvalifikační dokumentaci.  

Zadavatel pro zajištění transparentnosti zadávacího řízení a pro jasné vymezení požadavků na 

kvalifikaci dodavatelů zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci (dále jen „Kvalifikační 

dokumentace“) jako samostatný dokument, který vymezuje závazné požadavky zadavatele na 

kvalifikaci dodavatelů, kteří mají zájem účastnit se tohoto zadávacího řízení.  

Zadavatel za účelem posouzení kvalifikace zašle všem účastníkům, kteří prokázali splnění 

kvalifikace v souladu s touto kvalifikační dokumentací, Výzvu k podání předběžných nabídek. 

Zadavatel uvádí, že v tomto zadávacím řízení nebude snižovat počet účastníků, kteří 

budou vyzváni k podání předběžné nabídky.  

Kvalifikační dokumentace je součástí zadávací dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) 

zákona. Zadávací dokumentace upravuje podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Zadavatel v této veřejné zakázce uzavře smlouvu o dílo s jedním (1) vybraným dodavatelem.  

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky, technické podmínky: 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou městskou linkovou autobusovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti 

města Chrudim a jeho okolí na období 2023-2032, a to na linkách a spojích, které jsou 

vymezené v zadávacích podmínkách, a to v délce trvání 10 let od zahájení provozu.   

 

http://www.chrudim.eu/
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html
mailto:nemeckova@akvt.cz


 

Stránka 4 z 17 

 

Veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou musí být ze 

strany vybraného dodavatele poskytovány způsobem a za podmínek stanovených v závazném 

návrhu „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti města Chrudim a jeho místních částí“, (dále jen též 

„Smlouva“), který tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace, dále v souladu s požadavky 

zadavatele a rovněž v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zák.            

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční 

dopravě“) a vyhlášek č. 296/2010 Sb., č. 297/2010 Sb. a nařízení vlády č. 295/2010 Sb.  

 

Zadavatel požaduje, aby veřejná zakázka byla v období od dokončení a zajištění kolaudace 

nabíjecí stanice, které je předpokládáno nejpozději k datu 1. ledna 2025, do ukončení 

smluvního vztahu, plněna výhradně autobusy na elektrický pohon (dále jen „elektrobusy“). 

Tento předpokládaný termín může být prodloužen v souladu s vyhrazenými změnami závazku 

upravenými v zadávací dokumentaci a ve Smlouvě. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel 

po tuto dobu plnění veřejné zakázky zajišťoval dopravní obslužnost minimálně 8 (osmi) 

vozidly, z toho minimálně šest (6) vozidel musí být elektrobusy a dvě (2) vozidla musí být tzv. 

záložní vozidla, která musí být na jiný pohon, než je elektropohon, tj. nafta, CNG apod.   

 

V období od uzavření Smlouvy (předpoklad do 31.12.2024), tzv. přechodné období, je možné 

vybraným dodavatelem dopravní obslužnost zajistit přechodnými vozidly, tj. vozidly na různý 

pohon (např. nafta, CNG apod.) nebo i elektrobusy.        

 

Požadavkem zadavatele je, aby vybraný dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky zakázku 

realizoval přechodnými vozidly, kmenovými vozidly a záložními vozidly, jejichž definice jsou 

uvedeny ve Smlouvě a přílohách Smlouvy.     

 

Součástí plnění veřejné zakázky je vybudování nabíjecí stanici na pozemku města ze strany 

vybraného dodavatele, případně zajištění nabíjení elektrobusů jiným způsobem, než vybudování 

nabíjecí stanice na pozemku města. Vybudování nabíjecí stanice je plně v kompetenci 

vybraného dodavatele, přičemž je na dodavateli, jakým způsobem zajistí provoz nabíjení 

elektrobusů, jaký zdroj bude potřebovat pro řádné naplnění podmínek této veřejné zakázky. 

Požadavkem zadavatele je, aby nejpozději od 1. ledna 2025 byla zajištěna dopravní obslužnost 

prostřednictvím elektrobusů. Bližší specifikace k nabíjecí stanici a pozemku pro její výstavbu 

jsou uvedeny ve Smlouvě a Příloze č. 16 Smlouvy. Realizace nabíjecí stanice nebo zajištění 

jiného zdroje pro nabíjení elektrobusů musí být provedeno vždy v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na skutečnost, že veškerá vozidla určená vybraným 

dodavatelem k zabezpečení dopravní obslužnosti dle uzavřené Smlouvy musí být po celou dobu 

plnění veřejné zakázky způsobilá dle platných právních předpisů, technických norem EU           

a České republiky nebo jimi rovnocenných. 

 

2.2 Místo a termín plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný rozsah veřejných služeb činí v souladu se zadavatelem poptávanými dopravními 

výkony na linkách uvedených v Příloze č. 1 zadávací dokumentace 230 000 km až 260 000 km 

dle jízdního řádu (dále jen km JŘ) v každém jednom (1) dopravním roce účinnosti Smlouvy. 

 

 

 



 

Stránka 5 z 17 

Termín plnění veřejné zakázky: Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu 

určitou a to na období 10-ti let od zahájení provozu.   

 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 

Zadavatel v Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejné služby vymezil předmět veřejné 

zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

 

CPV - 60112000-6 - Služby veřejné silniční dopravy 

CPV - 60100000-9 - Služby silniční dopravy 

CPV - 34144910-0 - Elektrické autobusy 

CPV - 45000000-7 - Stavební práce 

CPV - 31158000-8 – Nabíječky 

CPV - 45220000-5 - Konstrukční a stavební práce 

CPV - 45300000-0 - Stavební montážní práce 

CPV - 31430000-9 - Elektrické akumulátory 

CPV - 31600000-2 - Elektrické zařízení a přístroje 

CPV - 31610000-5 - Elektrické zařízení pro motory a vozidla 

 

2.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, vysvětlení kvalifikační dokumentace:  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to písemně  

prostřednictvím e-mailu smluvního zástupce zadavatele – kontaktní osoba:  

JUDr. Hana Němečková, email: nemeckova@akvt.cz nebo prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele, prostřednictvím kterého jsou přijímány  

nabídky, tj. prostřednictvím E-ZAK dostupného na:  

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html 

  

Zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas a 

to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona (tj. 

nejpozději 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). Pokud je žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá 

vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 

dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění, odeslání nebo přední vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 písm. a) zákona 

nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.  

 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

 

Zadavatel může zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez 

předchozí žádosti dodavatele (§ 99 zákona).  

 

 

 

mailto:nemeckova@akvt.cz
https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 6 z 17 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí částku ve výši: 140.000.000,-Kč bez DPH.  

 

3. PODMÍNKY KVALIFIKACE: 

Dodavatel je povinen splnit požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

 

a) základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ a článku 3.1 této Kvalifikační dokumentace, 

b) profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a článku 3.2 této Kvalifikační dokumentace, 

c) technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ a článku 3.3 Kvalifikační dokumentace. 

 

 

3.1 Základní způsobilost: 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se 

zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky závodu 

české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 

statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to pro každou fyzickou a právnickou 

osobu, pro niž je dle zákona a zadávacích podmínek vyžadován. 

 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek,  

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti k tomuto bodu předložením 

potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením 

čestného prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 2 této 

Kvalifikační dokumentace). 

 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení 

Přílohu č. 2 této Kvalifikační dokumentace). 

 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

Stránka 7 z 17 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku. 

 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

 

3.2 Profesní způsobilost: 

 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel zadavateli předložením následujících dokladů: 

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či kopií výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, a to minimálně k tomuto oprávnění podle zák. č. 455/1991 

Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů: 

 Silniční motorová doprava-osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 

více než 9 osob včetně řidiče, případně v době do vydání takového výpisu 

pravomocné rozhodnutí o udělení koncese v oboru „silniční motorová doprava-

osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče“, 

a to dle § 10 odst. 3 písm. b) živnostenského zákona; 

 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  

 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis z 

živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k 

podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 

odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy, např. v 

oboru „silniční motorová doprava – vnitrostátní veřejná linková“). 

 

c) Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel doloží splnění této 

podmínky předložením kopie dále uvedených dokladů:  

 

      Osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost k 

provozování silniční dopravy velkými vozidly podle ust. § 8a zákona č. 111/1994 

Sb., o silniční dopravě, v platném znění, předloží osvědčení o odborné způsobilosti 

pro provozování dopravy vydané příslušným dopravním úřadem nebo orgánem 

jiného členského státu.  

V souladu s ust. § 8a odst. 1 a 8b odst. 1 a 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

v platném znění, platí, že podmínka odborné způsobilosti dodavatele je splněna, pokud 

je jeho odpovědný zástupce odborně způsobilý v silniční dopravě provozované velkými 



 

Stránka 8 z 17 

vozidly. Dodavatel, který je podnikatelem v silniční dopravě provozované velkými 

vozidly, musí provozovat živnost prostřednictvím odpovědného zástupce, kterým může 

ustanovit pouze fyzickou osobu, která splňuje podmínky čl. 4 přímo použitelného 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1071/2009, ze dne 21. října 2009, 

kterým se zavádějí společná pravidla týkající se závazných podmínek pro výkon 

povolání podnikatele v silniční dopravě a zrušuje směrnice Rady 96/26/ES. Pokud je 

dodavatel fyzickou osobou a splňuje tyto podmínky, může odpovědným zástupcem 

ustanovit sám sebe. 

 

3.3       Technická kvalifikace: 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel zadavateli předložením následujících dokladů: 

 

3.3.1 Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele.  

 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v posledních třech 

(3) letech před zahájením zadávacího řízení realizoval níže uvedené služby, které jsou obdobné 

předmětu veřejné zakázky uvedenému v zadávacích podmínkách.  

 

a) Jednu (1) významnou službu spočívající v poskytování služeb veřejné autobusové 

linkové osobní dopravy ve smyslu zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů, v období třech (3) posledních let před zahájením zadávacího 

řízení s trváním poskytované služby minimálně po dobu 12-ti měsíců nepřetržitě a v 

rozsahu minimálně 50.000 km za rok; 

 

b) Jednu (1) významnou službu spočívající v poskytování služeb veřejné autobusové 

linkové osobní dopravy ve smyslu zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů, v období třech (3) posledních let před zahájením zadávacího 

řízení s trváním poskytované služby minimálně po dobu 12-ti měsíců, v rámci které 

jakákoli část flotily z vozidel dodavatele byla provozována elektrobusy. 

 

3.3.2 Seznam významných služeb musí obsahovat minimálně: 

a) název zakázky (služby); 

b) identifikaci objednatele (obchodní firmu nebo název, sídlo, IČO); 

c) popis předmětu významné služby, z něhož vyplývá splnění požadavků zadavatele;  

d) jméno, příjmení, telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele, u které je možné 

významnou službu ověřit. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené dodavatelem v Seznamu významných služeb u 

třetích osob, za účelem kontroly pravdivosti a úplnosti údajů obsažených v tomto dokumentu. 

Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou součinnost. 

 

3.3.3 Popis technického vybavení, tj. popis vozidel, kterými účastník nabízí plnit tuto veřejnou 

zakázku: K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatelé v 

souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. k) zákona předložili popis vozidel, tj. elektrobusů, kterými 

dodavatel bude v převážné míře plnit veřejnou zakázku.  Z popisu vozidel musí být jednoznačně 

zřejmé, jakými konkrétními vozidly a o jakých parametrech bude plnění veřejné zakázky 

poskytováno, pokud se dodavatel stane vybraným dodavatelem a bude s ním uzavřena Smlouva 

na plnění služeb v této veřejné zakázce. Povinností dodavatele je doložit popis druhu 



 

Stránka 9 z 17 

elektrobusů, kterými dodavatel bude po většinu plnění dle Smlouvy realizovat veřejnou zakázku 

- může být doloženo např. katalogem, prospektem apod. Nutné je, aby předkládaný dokument s 

popisem vozidel obsahoval skutečně takový popis, na jehož základě bude zadavatel schopen 

jednoznačně identifikovat vozidla, kterými bude předmětná služba dodavatele plněna.   

 

4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI: 

4.1 Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci: 

Nestanoví-li zadavatel výslovně jinak, prokazuje dodavatel splnění kvalifikace doklady 

předloženými v prosté kopii nebo předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky dle § 87 zákona. Dodavatel však není oprávněn nahradit předložení dokladů v 

žádosti o účast čestným prohlášením. 

Je-li požadován podpis dokladu, musí být doklad podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. V případě podpisu jinou osobou na základě plné moci, musí být originál nebo 

úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace. 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. zákona. 

 

4.2 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát 

Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s ustanovením § 228 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 

ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

 

4.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace a/nebo profesní způsobilosti                    

(s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, které je dodavatel 

povinen vůči své osobě prokázat vždy) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. V 

takovém případě je dodavatel povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele (obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná 



 

Stránka 10 z 17 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem). 

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práce musí být v takovém písemném závazku jiné 

osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. 

 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá prostřednictvím jiné 

osoby Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v období posledních 3 let před 

zahájením zadávacího řízení, musí dokument písemný závazek jiné osoby obsahovat rovněž 

závazek, že jiná osoba bude poskytovat služby nebo realizovat dodávky, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto 

článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele 

(pod-poddodavatelem). 

 

4.4 Zahraniční dodavatelé 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ustanovením § 81 

zákona s doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich překladu do českého jazyka. 

 

Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 

Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

 

4.5 Společné prokázání kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně (sdružení dodavatelů) 

a za tímto účelem mají v úmyslu podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 

prokázat splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení účastníka o prokázání základní 

způsobilosti, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této Kvalifikační dokumentace a profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona samostatně. 

Splnění profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) a technické 

kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně, tj. postačí, aby předmětnou profesní 

způsobilost (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) a technickou kvalifikaci prokázal 

alespoň jeden z nich. 

 

V případě, bude-li předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (sdružení 

dodavatelů), jsou tito dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

4.6 Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit kontaktní osobě zadavatele a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 

může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

 



 

Stránka 11 z 17 

Povinnost podle věty první účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že: 

- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

- nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, a 

- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

5. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST: 

5.1 Lhůta a způsob pro podání žádostí o účast: 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání žádosti o účast na 18. července 2022 do 9:00 hodin. 

 
Žádost o účast v zadávacím řízení musí být zadavateli podána písemně, a to pouze 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to nejpozději do lhůty 

pro podání žádosti o účast. 

Podání žádosti o účast bude v souladu s § 211, odst. 3 zákona a § 28 odst. 1, písm. i) zákona 

probíhat elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele) na 

elektronické adrese https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html, který splňuje 

podmínky § 213 zákona. 

Veškeré informace technické povahy, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci, 

zejména pro elektronické podání žádostí o účast, jsou v souladu s § 211, odst. 4 zákona 

uvedeny v článku 5.3 tohoto dokumentu. 

Pokud nebude žádost o účast podána ve lhůtě a způsobem stanoveným dle odstavců výše, 

nebude žádost o účast považována za podanou a v průběhu zadávacího řízení k ní nebude 

přihlíženo. 

 

5.2 Způsob zpracování, forma a náležitosti žádosti o účast: 

Žádost o účast v zadávacím řízení bude zpracována písemně a bude zadavateli předložena 

v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádostí o účast prostřednictvím elektronického 

nástroje (viz článek 5.1 tohoto dokumentu). 

Žádost o účast musí být napsána jednoznačně, bez vsuvek mezi řádky, korekcí a jiných 

nejasností. Žádost o účast bude obsahovat jednotlivé dokumenty v zabezpečeném formátu 

*.pdf. 

Veškeré doklady, které budou tvořit žádost o účast v zadávacím řízení (včetně veškerých 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace), budou dodavatelem předloženy v českém či 

slovenském jazyce. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 

se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, musí být nahrazen čestným 

prohlášením. Toto čestné prohlášení by mělo jednak deklarovat neexistenci požadovaného 

dokladu dle příslušné legislativy, a jednak obsahovat vlastní prohlášení o splnění požadavků, 

které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem. 

 

Dodavatel v žádosti o účast výslovně uvede jednu kontaktní osobu a adresu pro písemný 

a e-mailový styk mezi dodavatelem a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více 

dodavatelů, kdy bude uveden jeden reprezentant sdružení). 

 

 

https://zakazky.chrudim-city.cz/profile_display_2.html


 

Stránka 12 z 17 

Veškerá prohlášení dodavatele, doložená v žádosti o účast, žádost o účast a další dokumenty, 

kde je vyžadován podpis, budou datovány a podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku); v případě potvrzení žádosti o účast zmocněnou 

osobou doloží dodavatel v žádosti o účast plnou moc či jiný platný pověřovací dokument na 

zmocněnou osobu. 

 

Zadavatel doporučuje podání žádosti o účast v následující struktuře: 

- Krycí list s identifikačními údaji dodavatele (dle § 28 písm. g) zákona) a textem žádosti o 

účast podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

- Smlouva dle čl. 4.5 této Kvalifikační dokumentace v případě podání žádosti sdružením 

dodavatelů; 

- Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (čl. 3.1 této Kvalifikační 

dokumentace); 

- Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti (čl. 3.2 této Kvalifikační 

dokumentace); 

- Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace (čl. 3.3 této Kvalifikační 

dokumentace); 

- Doklady k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, pokud je tato 

prostřednictvím jiných osob prokazována (čl. 4.3 této Kvalifikační dokumentace). 

 

5.3 Požadavky na podání žádosti o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje 

Žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 

100 MB mohou tvořit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB mohou tvořit 

ostatní dokumenty nabídky. Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím 

akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, 

JPEG, GIF, nebo PNG. 

 

Žádost o účast dodavatele podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 

odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 

shody.  

 

6. SEZNAM PŘÍLOH 

1. Krycí list 

2. Konsolidované čestné prohlášení o prokázání (splnění) části základní způsobilosti a 

kvalifikace  

 

V Chrudimi dne  

 

 

Za Zadavatele: 

 

______________________  

Ing. František Pilný, MBA 

 starosta města Chrudim      

 



 

Stránka 13 z 17 

 

 

Příloha č. 1 Kvalifikační dokumentace - Krycí list 

KRYCÍ LIST 

 

Veřejná zakázka: „Provozování městské autobusové dopravy v Chrudimi v období 2023-2032“  

Zadavatel: 

 

Zadavatel: Město Chrudim  

Sídlo: Resselovo náměstí 77, PSČ: 537 16 Chrudim 

Země: Česká republika 

IČO: 00270211 

 

Dodavatel: 

Obchodní firma, název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení statutárního 

orgánu nebo jeho členů: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Způsob jednání a podepisování 

jménem společnosti v obchodním 

rejstříku: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID datové schránky dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba ve věci veřejné 

zakázky: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Po prostudování Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejné služby (dále jen „Oznámení“) 

a Vaší Kvalifikační dokumentace nyní my, náležitě oprávnění a níže podepsaní, předkládáme naši 

žádost o účast v jednacím řízení s uveřejněním doloženou doklady k prokázání splnění způsobilosti 

a kvalifikace podle Oznámení a Kvalifikační dokumentace. 

Prohlašujeme, že všechny požadavky Oznámení a Kvalifikační dokumentace jsou nám jasné 

a srozumitelné. 

Prohlašujeme, že všechny údaje uváděné v naší žádosti o účast se zakládají na skutečnosti a jsou 

pravdivé. 

Prohlašujeme, že jsme ve své žádosti o účast nezamlčeli žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na 

splnění kvalifikace a které by mohly ovlivnit hodnocení kvalifikace v souladu s Kvalifikační 

dokumentací. 

 

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si 

vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

 

 

 



 

Stránka 14 z 17 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 Jméno, příjmení a podpis 

 oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele 



 

Stránka 15 z 17 

 

Příloha č. 2 Kvalifikační dokumentace – Konsolidované čestné prohlášení o prokázání (splnění) 

části základní způsobilosti a kvalifikace  

 

KONSOLIDOVANÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O PROKÁZÁNÍ ČÁSTI 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 

 

Veřejná zakázka: „Provozování městské autobusové dopravy v Chrudimi v období 2023 - 

2032“ 

 

Dodavatel: 

Obchodní firma, název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

ucházející se o výše uvedenou zakázku čestně prohlašuje, že: 

 

(i) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani;  

 

(ii) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 16 z 17 

Seznam významných služeb:  

  

Zakázka č. 1:  

Předmětem služby je poskytování služeb veřejné autobusové linkové osobní dopravy ve smyslu zák. č. 

111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v období třech (3) posledních let před 

zahájením zadávacího řízení s trváním poskytované služby minimálně po dobu 12-ti měsíců 

nepřetržitě a v rozsahu minimálně 50.000 km za kalendářní rok.     

 

Název zakázky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Identifikace objednatele: 

 

Obchodní firma/název, sídlo, IČO:   

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Popis předmětu služby:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Rozsah km za kalendářní rok: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba realizace od – do (měsíc a 

rok): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo realizace: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele, u 

které je referenci možno ověřit, tj. 

email a tel.:  

Jméno a příjmení: 

telefon: 

email:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Zakázka č. 2: 

Předmětem služby je poskytování služeb veřejné autobusové linkové osobní dopravy ve smyslu 

zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v období třech (3) 

posledních let před zahájením zadávacího řízení s trváním poskytované služby minimálně po dobu 12 

- ti měsíců, v rámci které jakákoli část flotily z vozidel dodavatele byla provozována elektrobusy. 

 

 

Název zakázky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Identifikace objednatele: 

 

Obchodní firma/název, sídlo, IČO:   

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Popis předmětu služby:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Specifikace části flotily pomocí 

elektrobusů, tj. uvedení počtu 

elektorbusů, jimiž dodavatel 

zakázku plnil:      

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Specifikace elektrobusů, kterými 
 



 

Stránka 17 z 17 

zakázku plnil:  

Doba realizace od – do (měsíc a 

rok): 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo realizace: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Kontaktní osoba objednatele, u 

které je referenci možno ověřit, tj. 

email a tel.:  

Jméno a příjmení: 

telefon: 

email:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

 

Toto čestné prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a 

jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Jméno, příjmení a podpis 

oprávněné osoby jednat jménem či za dodavatele 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-10T09:55:35+0200
	Ing. František Pilný, MBA




